АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_25.10.2024_______ № __827__________                                               с. Смоленское
О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров купли-продажи земельных участков
Руководствуясь статьёй 39.11, пунктом 7 статьи 39.18, пунктом 10 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договоров купли-продажи земельных участков:
Лот №1 - земельный участок с кадастровым номером 22:41:040125:239, площадью 2500 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский муниципальный район, сельское поселение Солоновский сельсовет, Красный Городок поселок, улица Раздольная, земельный участок 5А, цель использования: для ведения личного подсобного хозяйства;
Лот №2 - земельный участок с кадастровым номером 22:41:040125:244, площадью 2500 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский муниципальный район, сельское поселение Солоновский сельсовет, Красный Городок поселок, улица Раздольная, земельный участок 5Б, цель использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

Лот №3 - земельный участок с кадастровым номером 22:41:040125:243, площадью 2500 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), местоположение: Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский муниципальный район, сельское поселение Солоновский сельсовет, Красный Городок поселок, улица Раздольная, земельный участок 5В, цель использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Участниками аукциона могут являться только граждане.
3. Определить:

по Лоту №1:

- начальную цену продажи земельного участка в размере его кадастровой стоимости – 83700,00 руб. (Восемьдесят три тысячи семьсот рублей ноль копеек);
- размер задатка 20% от начальной цены продажи земельного участка и составляет 16740,00 рублей;
- «Шаг аукциона» 3% от начальной цены продажи земельного участка и составляет 2511,00 рублей;
по Лоту №2:

- начальную цену продажи земельного участка в размере его кадастровой стоимости – 83700,00 руб. (Восемьдесят три тысячи семьсот рублей ноль копеек);

- размер задатка 20% от начальной цены продажи земельного участка и составляет 16740,00 рублей;
- «Шаг аукциона» 3% от начальной цены продажи земельного участка и составляет 2511,00 рублей;

по Лоту №3:

- начальную цену продажи земельного участка в размере его кадастровой стоимости – 83700,00 руб. (Восемьдесят три тысячи семьсот рублей ноль копеек);

- размер задатка 20% от начальной цены продажи земельного участка и составляет 16740,00 рублей;
- «Шаг аукциона» 3% от начальной цены продажи земельного участка и составляет 2511,00 рублей.

4. Определить организатором аукциона: Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.).

5. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов ГИС ТОРГИ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                                Л.В. Моисеева